ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2025                                                                                                        №

Экз. №

р.п. Старая Майна

О закреплении муниципальных образовательных организаций,

реализующих образовательную программу дошкольного образования,

за конкретными территориями муниципального образования

«Старомайнский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Рос-

сийской Федерации» Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район» постановляет:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие

образовательную программу дошкольного образования, за конкретными терри-

ториями муниципального образования «Старомайнский район», утвердив при-

лагаемый Перечень.

2. Признать утратившими силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 19.02.2024 № 168 «О закреп-

лении муниципальных образовательных организаций, реализующих образова-

тельную программу дошкольного образования, за конкретными территориями

муниципального образования «Старомайнский район».

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                   Л.М.Чуваева

2

П Е Р Е Ч Е Н Ь

конкретных территорий муниципального образования «Старомайнский район»,

закреплѐнных за муниципальными образовательными организациями,

реализующими образовательную программу дошкольного образования

1. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Старомайн-

ский детский сад № 2 «Василек» (р.п. Старая Майна):

- улица Набережная, все дома;

- улица Горького, все дома;

- улица Куйбышева, все дома;

- улица Мира, все дома;

- переулок Дзержинского, все дома;

- улица Неверова, все дома;

- улица Солнечная, все дома;

- улица Шевченко, все дома;

- улица Юности, все дома;

- улица Фрунзе, все дома;

- улица Садовая, все дома;

- переулок Красногвардейский, все дома;

- улица Заречная, все дома;

- улица Парковая, все дома;

- улица Ульяновская, все дома;

- улица Пионерская, 1-15 (чѐтные и нечѐтные номера);

- улица Радищева, все дома;

- улица Пушкина, все дома;

- улица Волжская от улицы Набережная до улицы Ульяновская, 1-57

(чѐтные и нечѐтные номера);

- улица Комсомольская, все дома;

- переулок Новый, все дома;

- улица Лесная, все дома;

- улица Южная, все дома;

 УТВЕРЖДЁН

постановлением

Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

от     04.2025 №

3

- улица Ломоносова от улицы Комсомольская до улицы Ульяновская, 1-9

(чѐтные и нечѐтные номера);

- улица Красногвардейская от улицы Набережная до улицы Ульяновская,

1-46 (чѐтные и нечѐтные номера);

- улица Дзержинского от улицы Набережная до улицы Ульяновская, 1-53

(нечѐтные номера), 2-20 (чѐтные номера);

- улица Карла Маркса от улицы Набережная до улицы Ульяновская,1-52

(чѐтные и нечѐтные номера);

- улица Волжская от улицы Набережная до улицы Ульяновская, 1-57 (не-

чѐтные номера), 2-56 (чѐтные номера);

- улица Калинина от улицы Набережная до улицы Ульяновской, 1-45 (не-

чѐтные номера), 2-54 (чѐтные номера);

- улица им. Кологреева Ю.В., все дома;

- улица им. Разоренова Е.М., все дома.

2. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Старомайн-

ский детский сад № 5 (р.п. Старая Майна):

- улица Пионерская, 16-31 (чѐтные и нечѐтные номера);

- переулок Луговой;

- улица Ульяновская, все дома;

- улица Гоголя, все дома;

- улица Красногвардейская от улицы Ульяновской до улицы Гоголя, 48-

58 (чѐтные и нечѐтные номера);

- улица Молодѐжная, все дома;

- улица Волжская от улицы Ульяновская до улицы Л.Толстого, 59-99 (не-

чѐтные номера), 58-110 (чѐтные номера);

- улица Карла Маркса от улицы Ульяновская до улицы им. Крупской, 1-

94 (чѐтные и нечѐтные номера);

- улица Ломоносова от улицы Ульяновская до улицы Л.Толстого, 1-58

(чѐтные и нечѐтные номера);

- улица Речная, все дома;

- улица Чапаева, все дома;

- улица Береговая, все дома;

- улица Дзержинского от улицы Ульяновской до улицы Наганова, 55-75

(нечѐтные номера), 22-46 (чѐтные номера);

- площадь Ленина, все дома;

-улица Крупской от улицы Волжской до улицы Карла Маркса, 9-15 (не-

чѐтные номера), 30-40 (чѐтные номера);

- улица Наганова, все дома;

- улица Калинина от улицы Ульяновская до улицы Наганова, 47-63 (не-

чѐтные номера), 56-68 (чѐтные номера);

- переулок Зелѐный, все дома;

- улица 50 лет Победы, 1-17 (чѐтные и нечѐтные номера)

- улица Аристова, 1-7 (чѐтные и нечѐтные номера).

4

3. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Старомайн-

ский детский сад «Солнышко» (р.п. Старая Майна):

- улица Красногвардейская от улицы Гоголя до улицы Революционная;

- улица Крупской от улицы Рабочая до улицы Волжская, 1-26 (чѐтные и

нечѐтные номера);

- улица Льва Толстого, все дома;

- улица Рылеева, все дома;

- улица Юбилейная, все дома;

- улица Строителей, все дома;

- улица Сидорова, все дома;

- улица Карла Маркса от улицы Крупской до улицы Сидорова, 95 – 138А

(чѐтные и нечѐтные номера);

- переулок Ветеранов, все дома;

- переулок Бригадный, все дома;

- переулок Первомайский, все дома;

- улица Волжская от улицы Л. Толстого до улицы Строителей, 101-117,

(нечѐтные номера), 112-128 (чѐтные номера);

- улица Калинина от улицы Наганова до улицы Строителей, 65-97 (нечѐт-

ные номера), 58-94 (чѐтные номера);

- улица Рабочая, все дома;

- улица Зелѐная, все дома;

- улица Революционная, все дома;

- улица Советская, все дома;

- улица Кооперативная, все дома;

- улица Пролетарская, все дома;

- переулок Колхозный, все дома;

- переулок Кирова, все дома;

- площадь Мира, все дома;

- переулок Октябрьский, все дома;

- переулок Культурный, все дома;

- переулок Хлебный, все дома;

- переулок Телеграфный, все дома;

- улица Полевая, все дома;

- переулок Гагарина, все дома;

- переулок Молочный, все дома;

- переулок Глухова, все дома;

- улица 50 лет Победы, 18-40 (чѐтные и нечѐтные номера);

- улица Симбирская, все дома;

- улица Самарская, все дома;

- 65 лет Победы, все дома;

- улица Аристова, 8-21 (чѐтные и нечѐтные номера);

- улица Добровольческая, все дома;

- улица Гордеева, все дома.

5

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Жедяевский детский сад «Ягодка»:

- село Жедяевка.

5. Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация При-

брежненская средняя школа имени командующего Воздушно-десантными вой-

сками, генерал-лейтенанта Ивана Ивановича Затевахина:

- село Прибрежное;

- деревня Малиновка;

- посѐлок Восход.

6. Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация Дмит-

риево Помряскинская средняя школа:

- село Дмитриево - Помряскино;

- село Ивановка;

- село Кремѐнковские Выселки;

- село Кремѐнки.

7. Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация Красно-

реченская средняя школа:

- село Красная Река;

- посѐлок Садовка;

- посѐлок Красная Поляна.

8. Муниципальная казѐнная общеобразовательная организация Новиков-

ская средняя школа:

- село Новиковка;

- село Татарское Урайкино;

- деревня Русское Урайкино;

- село Ясашное Помряскино.

9. Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация Боль-

шекандалинская средняя школа:

- село Большая Кандала;

- село Малая Кандала;

- село Ертуганово;

- посѐлок Лесная Поляна.

10. Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация Жедя-

евская средняя школа:

- село Кокрять;

- село Волостниковка;

- село Аристовка;

- деревня Арчиловка;

- село Айбаши;

- село Березовка;

- село Верхняя Матросовка;

- село Волжское.

6

11. Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация Матве-

евская средняя школа имени Виктора Ивановича Кочеткова:

- село Матвеевка;

- село Шмелевка;

- село Бекетовка;

- село Грибовка.

12. Муниципальная казенная общеобразовательная организация Русскою-

рткульская средняя школа имени кавалера ордена Отечественной войны I и II

степени Андрея Ивановича Новикова:

- село Русский Юрткуль;

- село Базарно-Мордовский Юрткуль;

- деревня Подлесно-Мордовский Юрткуль.

13. Муниципальная казѐнная общеобразовательная организация Лесони-

кольская начальная школа:

- село Лесное Никольское;

- село Старое Рождествено.

______________

Управление финансов
муниципального образования

«Старомайнский район»
433460,Ульяновская область,

р.п. Старая Майна,
пл. Ленина, д. 1

телефон (8-230) 2-34-15, 2-20-28
ОКПО 02297470 ОГРН

1027301110693 ИНН КПП
7318001337/732901001

И.о. Начальника Управления
образования муниципального
образования «Старомайнский

район»

Е.В.Курицыной

Исх. № от sty

На исх.от

Заключение
по проекту постановления Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» «О закреплении муниципальных образовательных
организаций, реализующих образовательную программу дошкольного

образования, за конкретными территориями муниципального образования
«Старомайнский район»

Проект разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации».

Принятие проекта не потребует дополнительных расходов из бюджета
муниципального образования «Старомайнский район» в 2025 год.

Замечания и предложения отсутствуют. Предлагаю утвердить данный
проект.

А.С.Фадеева
Начальник
Управления финансов

администрация МУЯЯЦВЛ4 У&Ю&ОБН ,,,.,.
тШШШиРАЙон» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Ленина пл. д. 2, р.п. Старая Майна, Ульяновская область, тел. :..-, S-23 2 - .
ОКПО 01696328, ОГРН 1027301110760, ИНН/КПП 7318001351 /731801001

24.03.2025 № ЗУ

На №от

Начальник Управления образования
Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

Курицыной Е.В.

Заключение'
по проекту постановления Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской области

«О закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, за конкретными терри

ториями муниципального образования «Старомайнский район»»

Проект разработан в соответствии в соответствии с Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само
управления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях закрепления кон
кретных территорий муниципального образования «Старомайнский район» за
муниципальными образовательными организациями, реализующими образова
тельную программу дошкольного образования.

Принятие настоящего проекта не потребует дополнительных расходов
бюджета муниципального образования «Старомайнский район».

Замечания и предложения отсутствуют. Рекомендую утвердить данный
проект.

Начальник Управления
экономического развития
Администрации муниципального
образования «Старомайнский район» О.В. Юдина

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации МО «Старомайнский район»

«О закреплении муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательную программу дошкольного образования,.

за конкретными территориями муниципального образования
_______________________«Старомайнский район»____________________

(вид акта, орган принимаемый акт, наименование акта)

(Дата)

Исполнитель:
Заместитель начальника Управления образования Катрина Е.С.

(Должность, ФИО)

Федеральное законодательство, законодательство Ульяновской области
и иные нормативные правовые акты Ульяновской области, муниципальные
нормативные правовые акты органов местного самоуправления
муниципального образования «Старомайнский район», в соответствии с
которым разработан настоящий проект, с указанием пунктов, частей, статей
законодательства:

Настоящий проект разработан в* соответствии с Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Обоснование необходимости принятия проекта:
Проект разработан в целях утверждения Перечня конкретных

территорий муниципального образования «Старомайнский район»,
закреплённых за муниципальными образовательными организациями,
реализующими образовательную программу дошкольного образования.

Расходы из местного бюджета:
Принятие настоящего проекта расходов из местного бюджета не

потребует.

Заместитель начальника
Управления образования Е.С. Катрина